

Nro: 49.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 27. Grudnia 1817. Roku.

Nro 3594. D. S.

Senat Rządzący etc.

Mianowawszy na dniu dzisiejszym, przedstawionego sobie przez Woyta Gminy Krzeszowice Kandydata Pana Andrzeia Piorko, Zastępcą Woyta Miasta Nowey Gory, a to w miejscu odsuniętego od Urzędowania Zastępcy Woyta Pana Benedykta Huchrowicza, mianowanie to ninieyszem do wiadomości publiczney podaie, i mianowanego wzywa do niezwłocznego objęcia swych Obowiązków.

Kraków dnia 20. Grudnia 1817.

Wodzicki.

Microszewski Sekr. Jen: Senatu

Nro 5424, 5425, i 5446.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 7. Stycznia roku następnego odbywać się będzie w Mieście Trzebini w Urzędzie Policyi miejscowej, publiczna Licytacya na wydzierżawienie siedemnasto miesięczne, poczynając od dnia 1. Stycznia r. następnego a kończąc z dniem 1. Czerwca 1819. r. dochodu Targowego i Iarmacznego tegoż Miasta. Za cenę pierwszego wywołania, stanowi się kwota Złotych Dziewięćset na całe siednastacie miesięcy.— Mający zatem chęć wzięcia w Dzierżawę rzeczonych dochody, mają się stawić w czasie i w miejscu przepisany, opatrzeni w Vadium *totey* części Czynszu dzierżawnego odpowiadające, gdzie o bliższych warunkach teyże Licytacyi, informowanemi zostaną.—

w Krakowie dnia 15. Grudnia 1817.

Zarządk.

Darowski

Nro. 3321.

Wydział Policyi w Senacie Rządzącym etc.

Wskutek wezwania Sądu Kryminalnego Wojewodztwa Krakowskiego i Sandomirskiego z dnia 9. b. m. do Liczby 2191 poleca się Urzędowi Policyi Poszredniej, Woytom Gminnym Miasta i Okręgu, tudzież Zastępcom Woytów, sledzenie Maryanny Kurkowy za uczestnictwo podpalenia i daną pomoc zbrodniarzowi wyrokiem Sądu Kryminalnego byłych Departamentów Krakowskiego i Radomskiego z dnia 17. Października r. 1815. zapadłym na karę ciężkiego więzienia przez lat 5. skazaney, a z więzień tutejszych zbiegley; takowey zaś Opisanie poniżey umieszcza się:

Jest rodem z Wsi Rudy, Powiatu Szydłowskiego Woiewodztwa Radomskiego lat 50 licząca, religii Katolickiej, wdową, stanu Włóściańskiego, wzrostu miernego, twarzy gładkiej, oczów siwych, nosa małego, włosów blond.

w Krakowie dnia 19. Grudnia 1817.

Bartsch

Konwicky S. W.

— (2731) —

UW I A D O M I E N I E

Sekretoryat Generalny Senatu Rządzącego Miasta Wolnego Krakowa postrzegłszy w Taryffie Monet przy Uchwale Rządzącego Senatu w dniu 22. do Nru 3551. Dziennikiem Rządowym Nro. 46. i 47. dnia 6. Grudnia r. b. ogłoszoney, iż pod Pozycyą 10tą Sztuka o dwóch Lirach Włoskich Złt. Pol. 4. jest umieszczona, gdy takowa Złt. pol. 3. gro: 6. do Kass przyimowaną być powinna. Omyłkę tę druku poprawiając uwiadomia interessowaną Publiczność, iż sztuka o dwóch Lirach Włoskich pod pozycyą 10tą w Taryffie Monet ric Złotyeh polskich Cztery lecz Złotyeh polskich Trzy groszy Sześć rachowaną i przyimowaną w Kassach Miasta Wolnego Krakowa być powinna.

Kraków dnia 22. Grudnia 1817.

Microszewski Sekre: Jen: Sen:

Woyt Gminy O me M. K. S. S.

19

Dodatek do Nru 49. Dziennika Miasta Krakowa

OBWIESZCZENIE.

Niżej podpisany Członek Trybunału I. Instancyi Wolnego Niepodl: i ściśle Neut: M. Krakowa i Jego Okręgu Rezolucyą tegoż Trybunału pod dniem 21. Listopada r. b. do liczby 3685. wydaną, do sprzedarzy Domów w Przedmieściu Piasek przy Ulicy S. Piotra pod Nmi 22. 63. 62. 61. położonych po Jezuickie zwanych, niegdy s. p. Karola Zelindörfera własnych, i Ogrodu tymże Domom przyległego w którym 28. Żagonow zasadzonego Rombarbarum znajduie się, delegowany niniejszym zawiadomia, iż też Domy z przyległościami w Roku b. 1817- przez w sztuce biegłych Taxatorów przysięgłych 22,215. Złot: pół- 20. gro oszacowane inkludując w to Widerkauf 4600. Złp: w dniu 29. Grudnia r. b: o godzinie 10- przed południem tamże na miejscu pod Numerami wyżej wyszczególnionemi przez publiczną Licytacyą przedstawowczo odbydź się mającą, sprzedane będą. Życzący sobie takowych nabyć, zechcą się na terminie powyżey wymienionym, w miejscu oznaczonym zaopatrzeni w wadium toiest: 2221. Złpol: 16. groszy znajdować. O warunkach zaś teyże Licytacyi każdego dnia tak u podpisanego Komissarza, iako i u Ur: Katarzyny z Heimanów Zyllichdörferowey pozostałey Wdowy i Opiekonki małoletnich Karoliny i Barbary Zyllichdörfer w Domach nadmienionych zamieszkałey zainformować się można będzie. Które to warunki także przed rozpoczęciem się Licytacyi odczytane będą.

Kraków dnia 21. Listopada 1817. Roku.

Miętuszewski

UNIWERSAŁ

Zwołujący Zgromadzenie Grudniowe
Reprezentantów

SENAT RZĄDZĄCY

Wolnego, Niepodległego, i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu

Dopełniwszy co z Prawa wypadło, w Przedmiocie zebrania się Zgromadzeń Gminnych, przystępując do zadosyć uczynienia Przepisom Artykułu X. Konstytucyi, oznajmując, iż czas do zebrania się Zgromadzenia Reprezentantów złożonego z Członków Artykułem XI. Konstytucyi wyszczególnionych, na pierwszy Poniedziałek Miesiąca Grudnia Prawem oznaczony, w dniu pierwszym tegoż Miesiąca Roku bieżącego przypada; i przeto wzywa Was niniejszym Aktem zwoławczym Szanowni Obywatele, do zasiadania na Zgromadzeniu Grudniowym Konstytucyjnym, przez Gminy lub Korporacje wybrani, abyście się końcem otwarcia Posiedzeń Zgromadzenia Reprezentantów, w Sali Amphiteatru, Szkół Nowodworskich, tymczasowo do tego przeznaczoney, i dopełnienia włożonego na Was przez Współobywateli obowiązku, w dniu wyżej namienionym Pierwszym Grudnia Roku bieżącego, do Miasta Krakowa iako Stolicy Kraju zgromadzili. Artykuł 10. Konstytucyi obejmuje Attrybucye Zgromadzenia Reprezentantów, Statut Organiczny Urządzący Zgromadzenia Polityczne, przez
Wysoką

Wysoką Kommissyą Organizacyjną wydany, i Drukiem ogłoszony wskazuje Tryb postępowania w Obradach. Niniejszym więc pozostaie tylko Senatowi, wymienić Czynności zwołującego się teraz Zgromadzenia, które acz z dopiero zacytowanego Artykułu wypływają, przecież z czasowych Okoliczności wynikając muszą być wyszczególnionemi; a te są:

1. Wybór iednego Senatorsa czasowego w miejsce wychodzącego z Urzędowania.
2. Wybór z przedstawionych przez Gminy Kandydatów iednego Sędziego Pokoju do Okręgu Krzeszowickiego, w miejsce zmarłego Sędziego dotychczas zastępowanego.
3. Wybór również z przedstawionych przez Gminy Kandydatów, dwóch Sędziów do Trybunału 2. Instancyi i tyleż do Trybunału 1. Instancyi, w miejsce wychodzących Sędziów z Urzędowania dwóchletniego, z dniem ostatnim Miesiąca Grudnia r. b. wedle Reskryptu Wysokiej Kommissyi Organizacyjney z dnia 7. Listopada r. b. do liczby 316. wydanego, w duchu Artykułu 13. rozwiniętej Konstytucyi, za termin w którym Sędziowie czasowi teraz w obu Instancyach zasiadający, urzędowanie swe kończyć mają, oznaczonym; tudzież w miejsce uwolnionego od Urzędowania Sędziego 1. Instancyi dotychczas zastępowanego.

Szanowne Członki Reprezentacyi Krajowej! Doswiadczona gorliwość Poprzedników Waszych, i przeniknienie się Godnością Czynu, do ktorego Was zaufanie Współobywateli powołał, są dostateczną rękojmią Ludowi, iż upowszechnienie szczęścia Jego, będzie zawsze iedynym punktem dążności, ważnych prac Waszych. Ze zaś nie różne od tych są Rządzącego Senatu zamiary; i nie inne Go ożywiaią chęci, iak tylko aby wspólnie z Wami przyczyniał się do dobra Współobywateli, znajdziecie Go przeto zawsze, gotowym do współdziałania w tym wszystkim, cokolwiek by ogólną pomysłność powiększyć mogło.

Kraków dnia 13. Listopada 1817.

Wodzicki.

Microszewski Sekr. Jen: Senatu.

SENAT RZĄDZĄCY

Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Odebrawszy od Wysokiej Kommissyi Organizacyjney Statut Organiczny, przepisujący prawidła postępowania na Zgromadzeniach Politycznych, i takowy drukiem do wiadomości powszechney podać nakazawszy; a nadto będąc wezwanym od teyże Wysokiej Kommissyi odezwą, z dnia 22. Października r. b. do zawiadomienia Zgromadzeń Gminnych i korporacyow, osoby z grona swego na Zgromedzenie Reprezentantów delegujących, izby oprócz Reprezentantów na Zgromadzenie zwyyczajne, wybrać się przez Nie mających, obrały innych lub tychże samych, umocowały do działania na Zgromadzeniu nadzwyczajnym, ktore w dniu 7. Mca Stycznia roku 1818. końcem uchwalenia zasad do prawodactwa za oddzielnem zwołaniem odbedzie się; pospiesza Senat z zawiadomieniem Was Szanowni Obywatele, iż w zamiarze złożenia Konstytucyinego Zgromadzenia Reprezentantów w upływaiącym roku, które stosownie do obśmowy artykułu 56. Tytułu III. dopiero powyżey powołanego Statutu, w pierwszy Poniedziałek każdego Miesiąca Grudnia otwierać się powinno; postanowił zwołać Zgromadzenia Gminne, naznacziąc tymże przez ninieyszy Akt zwoławczy termin zebrania się, i dokonania wyborow na dzień 15. miesiąca Listopada r. b. w mieyscach dotychczasowie na podobne zbierania się Zgromadzeń Politycznych po Gminach naznaczonych.

Przedmiotami czynności Zgromadzeń Gminnych będą:

1. Wybór Reprezentanta Gminy, na zwyczajne Zgromadzenie Reprezentantów.
2. Wybór Reprezentanta na nadzwyczajne prawodawcze Zgromadzenie Reprezentantów, w miesiącu Styczniu zebrać się mające, lub też umocowanie tegoż samego Reprezentanta do działania w Zgromadzeniu nadzwyczajnym.
3. Wybór iednego Kandydata na Sędziego Pokoju do Okręgu Krzeszowickiego, w miejsce zmarłego Sędziego Pokoju, dotychczas zastępowanego.
4. Wybór dwóch Kandydatów na Sędziów do Trybunału II. Instancyi i tyleż do Trybunału I. Instancyi w miejsce wychodzących Sędziów z urzędowania dwochletnego w roku następnym, stosownie do przepisu Artykułu 15. rozwiniętej Konstytucyi, tudzież uwolnionego od Urzędowania Sędziego I. Instancyi, dotychczas zastępowanego.
5. Wybór Wójtów Gminnych w Gminach wszystkich tak Miejskich iak Okręgowych, z powodu iż urzędujący dziś Wójtowie Gminni, pozostając już w Urzędowaniu rok drugi, wedle Artykułu 9. rozwiniętej Konstytucyi, w roku bieżącym Etatowym kończą swe Urzędowanie.

Zeżycieście więc Szanowni Obywatele, którym z mocy Artykułu 7. rozwiniętej Konstytucyi, prawo obieralności w Gminach właściwych służy, zebrać się w czasie i miejscu niniejszym Aktem zwoławczym przez Senat naznaczonym do Zgromadzeń Gminnych, i pod przewodnictwem Marszałków z pomiędzy Obywateli, używających praw politycznych przez Senat wybranych i mianowanych, dokonać tak ważnego dzieła, od ktorego przyszłe szczęście pokoleń waszych, pomocą wpływu wybranych Reprezentantów do prawodactwa, wymiar sprawiedliwości, i porządek przez Wybór osób w należyte przedmioty

mioty opatrzonych na Urzędy Sędziów i Wójtów, zawisły. Artykuły 9. i 19. rozwiniętej Konstytucyi, wskażą Wam Szanowni Obywatele głosować mający, iakich kwalifikacyi wymaga Konstytucya po osobach, dostoięstwa te piastować mających, o resztuięcey zaś zdatności nadawać mogącey prawo do zaufania, niech przekonanie Wasze Sędzią będzie.

w Krakowie dnia 24. Października 1817. Roku.

Wodzicki.

Mioszowski Sek: Jen: Senatu.

PROGRAMMA

*Uroczystości otworzenia Posiedzeń Nadzwyczajnego Zgromadzenia
Reprezentantów Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

- W** dniu 20. Października r. b. przeznaczonym na otwarcie Posiedzeń Nadzwyczajnych Zgromadzenia Reprezentantów stosownie Aktu zwoławczego w dniu 17. Września r. b. ogłoszonego, rozpocząć się mających. Uroczystość ta ogłoszoną będzie, przez bicie w Dzwony po wszystkich Kościołach i w Zygmunta, zacząwszy od godziny dziesiątej, do kwadransa na dziesiątą z rana.
- O godzinie dziesiątej zacznie się Msza czytana w Kościele *Stej Anny*, którą czytać będzie W. JX. Proboszcz miejskowy.
- W czasie Nabożeństwa, Członki Zgromadzenia Reprezentantów zasiądą przygotowane sobie krzesła przed wielkim Ołtarzem ustawione, w porządku iaki w Sali Obrad wedle przepisów wydanego świeżo przez Wysoką Kommissyą Organizacyjną Statutu Zgromadzenie Polityczne urządzającego, a mianowicie Artykułu 79. ma bydz zachowanym, to iest: od prawey strony Ołtarza Prezydujący w Zgromadzeniu Reprezentantów, Reprezentanci Gmin Miejskich i Okręgowych porządkiem alfabetycznym ich Nazwisk, Delegowani z Senatu, z Kapituły, z Akademii, i Sędziowie Pokoju, w porządku liczb ich Okręgów.
- Po ukończeniu Nabożeństwa, Członki Zgromadzenia Reprezentantów, udadzą się do Sali Obrad, to iest: Amphiteatru Szkół Nowodworskich, gdzie po stosownym przez Prezydującego zagaieniu, dalsze czynności Izby Prawodawczey rozpoczętemi będą.
- Gdy zebrać się mające Zgromadzenie Reprezentantów, składać się będzie z Osób tych samych, które na ostatnim Zgromadzeniu zasiadały i przeto Obiór Prezydującego, zwykle w zamkniętej Izbie odbywany, mieysca na ten raz mieć niebędzie, Arbitrom niewzbronny iest wstęp do Sali Obrad, zaraz na początku Posiedzenia; dla uniknienia iednakże zamieszania, porządek przy wchodzeniu ten sam iak dawniey winien bydz zachowanym; to iest: Damy i Urzędnicy Publiczni, wchodzić mają Drzwiami po prawey stronie, i zajmą mieysca w Ławkach Amphiteatru po teyże stronie będących, inni zaś Arbitrowie wniyda Drzwiami z strony lewey tuż przy Wschodach, i zajmować mają mieysca w Ławkach całej lewey strony.

w Krakowie dnia 16. Października 1817.

PROGRAMMA

I. *[Faint text, likely a title or subtitle]*

W *[Faint text, possibly a section header or start of a paragraph]*

[Faint text, likely the main body of the program or a list of items]

[Faint text, possibly a section header or start of a paragraph]

[Faint text, likely the main body of the program or a list of items]

[Faint text, possibly a section header or start of a paragraph]